Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2020 г. № 193
г. Исилькуль

О внесении изменений в
постановление Администрации

Исилькульского муниципального района
от 24.02.2016 г. № 81

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 24.02.2016 г. № 81 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
следующие изменения:

1.1. Главу 18. «Прием, регистрация и проверка документов при
предоставлении муниципальной услуги по заявлению, поданном на
бумажном носителе физическими и юридическими лицами», раздела III.
«Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур в электронной форме, а также
особенности выполнения административных процедур в
многофункциональных центрах» приложения № 5 «Административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в
общеобразовательное учреждение»:

1.1.1. Дополнить пунктом 35.1. следующего содержания:
«35.1. Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место

жительства, имеют право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам начального общего
образования в государственные и муниципальные образовательные
организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры».

1.2. Подраздел 6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых
в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми
актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на
документы и информацию, которые заявитель должен предоставить
самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по
собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках
межведомственного информационного взаимодействия» раздела II.
«Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения № 6
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)»:

1.6.1. Пункт 2.7.3 дополнить текстом следующего содержания:
«- дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место

жительства, имеют право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам дошкольного образования в
государственные и муниципальные образовательные организации, в которых
обучаются их братья и (или) сестры (ч. 3.1 ст. 67 ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012
«Об образовании в Российской Федерации»; ч. 2 ст. 54 Семейного Кодекса
Российской Федерации).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района А.И. Лямзин